
  
    Comune di Pescantina

   Provincia di Verona

Decreto     n. 15  Protocollo n. 4378

OGGETTO:  NOMINA  DEL  COMPONENTE  UNICO  ESTERNO  DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI PESCANTINA

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 17.02.2015, con cui è stato approvato 
il Regolamento sulla costituzione e sul funzionamento del Nucleo di Valutazione;

Considerato che le funzioni e i compiti del Nucleo di Valutazione sono quelle indicate nel 
precitato Regolamento di cui alla deliberazione di G.C. n.23/2015;

Visto l’avviso pubblico per la individuazione e nomina del componente unico esterno del 
Nucleo  che  fissava  al  10.03.2015  la  data  di  scadenza  per  la  manifestazione  d’interesse  e  la 
presentazione dei curricula;

Dato atto che:

- il predetto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on line dal 26 febbraio al 10 marzo 
2015;

- entro  il  termine  di  scadenza  sono  pervenute  al  protocollo  dell’ente  n.  10  istanze  di 
partecipazione alla procedura;

Viste le istanze pervenute ed esaminati i relativi curricula;

Dato atto che sono stati effettuati colloqui con ciascuno degli aspiranti ad eccezione di un 
candidato per impossibilità dello stesso ad essere presente alla data di convocazione;

Verificato che:

- tra  le  domande  pervenute,  quella  del  dott.  Gianluca  Bertagna,  acquisita  con  il  relativo 
curriculum al  protocollo  dell’ente  al  n.  3.402/2015,  è  la  maggiormente  rispondente  alle 
esigenze dell’ente, in quanto lo stesso risulta in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso 
pubblico  ed  in  particolare  possiede  ampia,  specifica  ed  adeguata  professionalità  ed 
esperienza nella materia della gestione del personale, della programmazione e della gestione 
delle risorse finanziarie degli Enti locali;

- che,  in  particolare,  il  dott.  Bertagna  ha  maturato  ampia  esperienza  in  materia  di 
organizzazione, misurazione e valutazione delle prestazioni dei dipendenti degli enti locali 
ed in materia di revisione del fondo di salario accessorio;

Preso  atto che  la  durata  dell’incarico  è  pari  alla  durata  del  mandato  del  Sindaco,  con 
decorrenza dalla data del provvedimento di nomina, con possibilità di un unico rinnovo;



Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 150/2009;

DECRETA

1) di nominare il dott. Gianluca Bertagna, nato a Mantova il 01.05.1970 e residente a Volta 
Mantovana  (MN)  in  via  Colombara  n.  39,  componente  unico  esterno  del  Nucleo  di 
Valutazione del Comune di Pescantina per la durata del mandato del Sindaco a decorrere 
dalla data del presente provvedimento;

2) di  stabilire  che  allo  stesso  spetta  un  compenso  annuo  lordo  omnicomprensivo  pari  a  € 
5.000,00 al lordo di oneri ed IVA, nel rispetto dei vincoli e delle previsioni del bilancio 
annuale;

3) di comunicare all’interessato in forma scritta il presente provvedimento di nomina per la sua 
accettazione;

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area amministrativa affari generali per gli 
adempimenti conseguenti;

5) di comunicare il presente provvedimento alla Giunta comunale, al Segretario comunale  e ai 
Responsabili di posizione organizzativa.

Pescantina, 14 marzo 2015

Il Sindaco
     F.to dott. Luigi Cadura


	IL SINDACO

